
 
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS 

DHE ENERGJISË 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 

EITI SHQIPËRI 

SEKRETARIATI KOMBËTAR I NISMËS PËR TRANSPARENCË NË 

INDUSTRINË NXJERRËSE 

 

AGENDA 

Mbledhje e Grupit Ndërinstitucional të Punës EITI (MSG) 

Data 19 Shtator 2024, Ora 11:00, e Enjte, në platformën online Google 

Meeting. 

Rend dite: 

 

1. Rishikimi i Draft Raportit EITI për vitet 2019, 2020 dhe 2021, të 

përgatitur nga Administratori i Pavarur “B.D.O Ziv Haft Consulting 

and Management ltd Izrael” dhe “B.D.O Albania Shpk”. 

2. Diskutimi mbi përmbushjen e detyrimit të Shqipërisë të vendosur nga 

Bordi EITI Ndërkombëtar (vendimi i datës 09.10.2023). 

3. Marrja e vendimit për publikimin e raportit në statusin aktual. 

4. Diskutimi mbi hartimin dhe publikimin e një Shtojce si pjesë integrale 

e raportit, pas mbledhjes së informacioneve shtesë që do të 

përmirësonin dokumentin. 

5. Përcaktimi i detyrave dhe ngarkimi i Sekretariatit EITI në Shqipëri dhe 

Administratorit të Pavarur për ndjekjen dhe zbatimin e vendimeve. 

 

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, 

 

SEKRETARIATI EITI ALBANIA 

Tiranë më, 19.09.2024 
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